
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY OSTROWSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 

W roku 2016 komisja bezpieczeństwa i porządku realizowała zadania ujęte w „Powiatowym programie 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, koncentrując się 

przede wszystkim na: 

- wspieraniu działań i promowaniu programów skierowanych na przeciwdziałanie patologiom 

i przestępczości, 

- współfinansowaniu przedsięwzięć mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

- wspomaganiu zakupami specjalistycznego sprzętu jednostek zintegrowanego systemu ratowniczego na 

terenie powiatu, w tym zwłaszcza jednostek Policji i Państwowej Straży Pożarnej. 

Komisja odbyła w 2016 r. cztery posiedzenia: 

- w dniu 1 lutego 2016 r. Porządek posiedzenia obejmował: przyjęcie sprawozdania z działalności komisji 

w 2015 roku oraz propozycje podziału środków finansowych przeznaczonych na działalność komisji w 2016 

roku. Członkowie komisji zaproponowali zwiększenie budżetu komisji do kwoty 60.000 zł. 

- w dniu 16 czerwca 2016 r. Zasadniczym tematem posiedzenia komisji było przedstawienie przez 

kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży informacji dotyczącej stanu przygotowania  

do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. Członkowie komisji podjęli 

decyzję o dofinansowaniu ze środków komisji kolejnej edycji programu „Więzienie stracony czas” 

poszerzonego o elementy związane z dopalaczami. 

- w dniu 17 października 2016 r. Program posiedzenia komisji, które odbyło się w Placówce Wsparcia 

Dziecka i Rodziny, obejmował między innymi prezentację nowego systemu sygnalizacji pożaru 

współfinansowanego ze środków komisji oraz prezentację nowego programu edukacyjno – profilaktycznego 

pn. „Głos zza krat”. 

- w dniu 4 listopada 2016 r. posiedzenie komisji zostało zorganizowane w Areszcie Śledczym w Ostrowie 

Wielkopolskim i obejmowało prezentację programu edukacyjnego – profilaktyczno, przeznaczonego dla 

młodzieży pn. „Głos zza krat” oraz przedstawienie propozycji programów psychoedukacyjnych 

adresowanych dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych – planowanych do realizacji w 2017 roku. 

Na działalność komisji w 2016 roku przeznaczone zostały z budżetu powiatu środki finansowe 

w wysokości: 60.000 zł. Odpowiadając na postulaty Policji, komisja przekazała środki finansowe 

przeznaczone na zakup wyposażenia do sali dydaktyczno – profilaktycznej znajdującej się w siedzibie 

Komendy Powiatowej Policji. W 2016 roku komisja współfinansowała program profilaktyczno  

– edukacyjny: „Więzienie – stracony czas”, który był realizowany przy współudziale pedagogów szkolnych, 

Aresztu Śledczego oraz Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Ostrowie Wielkopolskim. Komisja 
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 – na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg – przeznaczyła środki finansowe na zakup i montaż barierek przy 

przejściach dla pieszych - w obrębie szkół usytuowanych przy drogach powiatowych. Rozpatrując 

pozytywnie wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, komisja przeznaczyła środki 

finansowe kwotę na zakup sprzętu i wyposażenia dla potrzeb jednostki ratowniczo – gaśniczej, w tym 

między innymi: fantomu, radiotelefonu cyfrowego oraz sprzętu asekuracyjnego do ratownictwa wodnego. 

Podsumowując działania realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządkuj w 2016 roku należy 

stwierdzić, iż – wzorem lat ubiegłych – głównym priorytetem były działania mające na celu 

przeciwdziałanie patologiom i przestępczości oraz współfinansowanie zadań zwiększających 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Drugim istotnym obszarem działania była pomoc przy 

współfinansowaniu zakupu specjalistycznego sprzętu i wyposażenia dla jednostek Policji i Państwowej 

Straży Pożarnej. 

  

 Starosta Ostrowski 

(-) Paweł Rajski 
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